
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

Ufficio V - Ambito territoriale per la provincia di Foggia 
 71122 FOGGIA – Via P. Telesforo, 25 – tel. 0881795239 

e-mail: usp.fg@istruzione.it – PEC: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.ustfoggia.it/ 

 
 

UU.AA. Primo ciclo d’istruzione (Scuola dell’infanzia, Scuola primaria, Scuola secondaria di I grado) – Istruzione secondaria di secondo grado 
Referenti dell’istruttoria: Dott.ssa Maria Teresa Cavaliere, Dott. Giuliano Sereno, Dott.ssa Lina Conte, Dott.ssa Rita Tizzan i 

Foggia, data del protocollo 
 
 
 
 
 
Oggetto: D.M. n. 32/2025. Rettifiche alle conferme su posto di sostegno ai fini della continuità 
didattica per l’a.s. 2025/2026  
 
  
 
 
 

IL DIRIGENTE 
  
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, “Testo Unico delle disposizioni vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” e ss.mm.ii.; 
VISTA   la l. n. 104/1992 e ss.mm.ii.; 
VISTE le disposizioni in merito alle quote di riserva dei posti; 
VISTO il d.lgs. n. 165/2001, e successive modificazioni, recante “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTO il d.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, e successive modificazioni, recante “Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 
della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA l’O.M. n. 88 del 16/05/2024; 
VISTA la circolare ministeriale prot. n. 157048 del 09/07/2025; 
VISTO il D.M. n. 32 del 26/02/2025; 
VISTA la nota ministeriale prot. n. 105914 del 07/05/2025; 
VISTA la nota ministeriale prot. n. 123954 del 29/05/2025; 
VISTA la nota di quest’Ufficio prot. n. 16885 dell’08/08/2025; 
VISTO il decreto di quest’Ufficio prot. n. 17135 del 13/08/2025, con cui sono state 

ripubblicate le G.P.S. per quest’ambito territoriale; 
PRESO ATTO dell’attività istruttoria svolta dalle Istituzioni scolastiche e finalizzata all’individuazione 

dei docenti confermabili su posto di sostegno per la garanzia della continuità didattica; 
ESAMINATE le istanze prodotte dagli aspiranti sulla piattaforma “Istanze on-line”, comprese le 

dichiarazioni in merito al possesso dei requisiti di riserva e/o precedenza; 
RILEVATO che la conferma non può essere disposta nel caso in cui la supplenza svolta nell’a.s. 

2024/2025 abbia avuto un termine di conclusione antecedente al 30/06/2025; 
RILEVATO che la conferma non può essere disposta nel caso di passaggio di un alunno da un 

grado all’altro di scuola; 
RILVEVATO che la conferma non può essere disposta nel caso di trasferimento dell’alunno presso 

un’Istituzione scolastica diversa da quella che aveva indicato il docente confermabile; 
RILEVATO che la conferma non può essere disposta per i docenti non specializzati e non 

individuati nell’a.s. 2024/2025 mediante procedure di reclutamento provinciale; 

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

Ufficio V - Ambito territoriale per la provincia di Foggia 
 71122 FOGGIA – Via P. Telesforo, 25 – tel. 0881795239 

e-mail: usp.fg@istruzione.it – PEC: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.ustfoggia.it/ 

 
 

UU.AA. Primo ciclo d’istruzione (Scuola dell’infanzia, Scuola primaria, Scuola secondaria di I grado) – Istruzione secondaria di secondo grado 
Referenti dell’istruttoria: Dott.ssa Maria Teresa Cavaliere, Dott. Giuliano Sereno, Dott.ssa Lina Conte, Dott.ssa Rita Tizzan i 

VERIFICATA la disponibilità dei posti e accertato il diritto alla nomina – secondo i criteri stabiliti 
dall’articolo 12, commi 7, 8 e 9, dell’O.M. n. 88/2024 – nel contingente complessivo 
dei posti disponibili per l’a.s. 2025/2026 da parte dei docenti interessati alla continuità 
didattica sul sostegno, così come previsto dal D.M. n. 32/2025; 

ACQUISITE le comunicazioni delle Istituzioni scolastiche e le segnalazioni degli interessati; 
RITENUTO di dover procedere in autotutela a parziali rettifiche al decreto di quest’Ufficio prot. n. 

18111 del 29/08/2025; 
FATTA SALVA la possibilità di rettifica e/o revoca, anche in autotutela, del presente provvedimento 

per circostanze al momento non note, ivi comprese eventuali pronunce giurisdizionali; 
FATTI SALVI i controlli sulle dichiarazioni rese ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, che dovranno essere 

operati da parte delle istituzioni scolastiche statali all’atto dell’assunzione in servizio; 
 
 

DISPONE 
 
 
per i riferimenti in premessa indicati, che qui si intendono integralmente richiamati, la pubblicazione delle 
allegate rettifiche all’elenco dei destinatari di proposta di contratto a tempo determinato per l’a.s. 2025/2026 
confermati ai fini della continuità didattica ai sensi del DM n. 32/2025, con le relative sedi di assegnazione. 
Per quanto non espressamente indicato nell’allegato elenco, restano confermate le previsioni del decreto di 
quest’Ufficio prot. n. 18111 del 29/08/2025. 
I docenti indicati nel bollettino di nomina sono individuati quali destinatari di una proposta di contratto a 
tempo determinato, per la tipologia di posto a fianco di ciascuno indicata e presso l’istituzione scolastica e per 
il tipo di contratto specificati nel medesimo allegato. Ai sensi dell’art. 9 del D.M. n. 119/2023, coloro che 
sono inclusi nella prima fascia delle G.P.S. o nel relativo elenco aggiuntivo con riserva di riconoscimento del 
titolo di abilitazione ovvero di specializzazione sul sostegno conseguito all'estero sottoscrivono il contratto a 
tempo determinato con clausola risolutiva espressa. Se il titolo conseguito all'estero è riconosciuto nel corso 
di vigenza del contratto, il medesimo contratto prosegue sino al termine della sua durata. Se nel corso della 
vigenza del contratto interviene il mancato riconoscimento del titolo, il contratto è immediatamente risolto. 
I destinatari dovranno prendere servizio presso le Istituzioni scolastiche di assegnazione l’01/09/2025, salvo 
diverse disposizioni del Dirigente scolastico. La mancata presa di servizio comporta la decadenza dal 
contratto, nonché l’applicazione delle sanzioni previste dall’art. 14 dell’O.M. n. 88/2024, fatti salvi i casi 
previsti dall’art. 13, comma 3, della citata Ordinanza. 
I Dirigenti scolastici delle sedi di destinazione, in occasione della stipula del contatto di lavoro, 
provvederanno tempestivamente ai controlli previsti dall’OM n. 88/2024. 
Si precisa che il provvedimento utile all’assegnazione della proposta della sede, indicata per ciascun 
nominativo, è esclusivamente quello contenuto nel presente provvedimento. Eventuali comunicazioni inviate 
automaticamente dal sistema informativo non concordanti con il presente provvedimento non devono essere 
tenute in considerazione. 
Per quanto qui non previsto, si rimanda alla normativa vigente in materia. 
Il presente provvedimento, che potrà essere rettificato a seguito di eventuali situazioni non note, è pubblicato 
sul sito web di questo Ufficio (www.ustfoggia.it), con valore di notifica a tutti gli effetti.  Il presente 
provvedimento è, altresì, trasmesso agli indirizzi di posta elettronica delle istituzioni scolastiche statali per 
l’acquisizione agli atti e per il seguito di competenza da parte dei Dirigenti scolastici, ivi compresa la 
registrazione nel SIDI.  

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

Ufficio V - Ambito territoriale per la provincia di Foggia 
 71122 FOGGIA – Via P. Telesforo, 25 – tel. 0881795239 

e-mail: usp.fg@istruzione.it – PEC: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.ustfoggia.it/ 

 
 

UU.AA. Primo ciclo d’istruzione (Scuola dell’infanzia, Scuola primaria, Scuola secondaria di I grado) – Istruzione secondaria di secondo grado 
Referenti dell’istruttoria: Dott.ssa Maria Teresa Cavaliere, Dott. Giuliano Sereno, Dott.ssa Lina Conte, Dott.ssa Rita Tizzan i 

Avverso il presente provvedimento può essere esperito ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 
giorni oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 
 
Allegato 
  
Elenco di rettifica del personale nominato ai sensi del D.M. n. 32/2025 per l’a.s. 2025/2026 
 
 

IL DIRIGENTE 
Vito Alfonso 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_______________________________________ 
Agli aspiranti alla conferma, tramite pubblicazione nell’Albo on-line 
Alle Istituzioni scolastiche di quest’Ambito territoriale 
All’U.S.R. Puglia – Direzione generale 
Alle OO.SS. del Comparto scuola 

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

Ufficio V - Ambito territoriale per la provincia di Foggia 
 71122 FOGGIA – Via P. Telesforo, 25 – tel. 0881795239 

e-mail: usp.fg@istruzione.it – PEC: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.ustfoggia.it/ 

 
 

UU.AA. Primo ciclo d’istruzione (Scuola dell’infanzia, Scuola primaria, Scuola secondaria di I grado) – Istruzione secondaria di secondo grado 
Referenti dell’istruttoria: Dott.ssa Maria Teresa Cavaliere, Dott. Giuliano Sereno, Dott.ssa Lina Conte, Dott.ssa Rita Tizzan i 

 

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/

		2025-09-01T14:21:16+0200


		2025-09-01T14:47:38+0200
	protocollo




